—
技术资料
TruOne® 系列
自动转换开关
Cut out
product
image
• 保护更安全，更可靠

D. 手动操作手柄
13TruOne® 系列 自动转换开关
产品型号含义：
OXB1000E3S4QB
ABB TruOne®自动转换开关，三段位，1000A，IEC标准，三相+中性线（三相四线），Level 4 控制器（触摸
屏），电压范围200-480 V AC，下进线。
—
IEC 200-250 A
UL 30-200 A
—
IEC 315-400 A
UL 260 A
—
IEC 500-800 A
UL 400-600 A
OX  B  1000  E  3S  4  Q   B
接线方向
B: 下进线（电源位于底部，负荷位于顶部，30-1600A）
T: 上进线（电源位于顶部，负荷位于底部，30-1600A）
M: 上下进线，中间出线（1600-4000A）
电压编码
Q: 200-480 VAC（30-1600A）
K: 380-415 VAC（1600-4000A）
控制器
2: Level 2 控制器 - 拨码开关（30-1600A）
3: Level 3 控制器 - 液晶显示屏
4: Level 4 控制器 - 触摸屏
极数
3X: 3 极
3S: 4 极
3O: 4 极，中性线重叠
（注：3O 仅适用于 UL 标准产品）
标准
E: IEC 标准（200-1600）
U: IEC/UL 标准（30-1200）
G: IEC/UL 标准（1600-4000）
ATS 规格
UL: 30, 60, 100, 125, 160, 200, 260, 400, 600, 800, 1000, 1200
IEC: 200, 250, 315, 400, 500, 630, 800, 1000, 1250, 1600, 2000, 2500, 3000,
3200, 4000
ATS 转换类型
A: 两段位转换 I - II（没有用于断开负载连接的稳定 OFF 位置）
B: 三段位转换 I - O - II（有用于断开负载连接的稳定 OFF 位置）
C: 闭合转换型 I-I&II-II（适用于 1600-4000A）
ABB TruOne® 自动转换开关
—
TruOne® 型号说明
14 TruOne® 系列 自动转换开关
—
IEC 1000-1600 A
UL 800-1200 A
—
IEC 1600-4000 A
—
TruOne® 技术参数
ATS 框架规格 A 250 400 800 1600 4000
额定工作电流 IEC 60947-6-1,
GB/T 14048-11
A 200, 250 315, 400 500, 630, 800 1000, 1250, 1600 1600, 2000, 2500,
3000, 3200, 4000
UL1008        A 30, 60, 100, 125,
160, 200
260 400, 600 800, 1000, 1200
额定工作电压 Ue V 200 - 480 200 - 480 200 - 480 200 - 480 380/400/415
额定频率 Hz 50/60 50/60 50/60 50/60 50/60
电器分类 专用一体PC级 专用一体PC级 专用一体PC级 专用一体PC级 专用一体PC级
驱动方式 电磁铁励磁驱动 电磁铁励磁驱动 电磁铁励磁驱动 电磁铁励磁驱动 电磁铁励磁驱动
极数 3, 4 3, 4 3, 4 3, 4 3, 4
使用类别 AC-33A3) AC-33A3) AC-33A3) AC-33A3) AC-33A3)
额定绝缘电压 Ui V 1000 1000 1000 1000 1250
额定绝缘电压 Ui（二次回路） V 500 500 500 500 500
额定冲击耐受电压 Uimp kV 8 12 12 12 12
额定冲击电压 Uimp（二次回路） kV 6 6 6 6 6
额定限制短路电流 Iq，熔断器保护 kA 100 100 100 100 200
额定限制短路电流 Iq，断路器保护 kA 50 50 50 85  -
额定短时耐受电流 Icw kA/s 18/0.3 25/0.3 42/0.1, 30/0.3(0.5)  50/0.5 100/0.06, 85/1, 65/3
额定短路接通能力 Icm/0.05s, 峰值 kA 36 52.5 63, 89 105 220
触头转换时间 ms <50 <50 <50 <50 <50
每极功耗 W 9.7 20.3 47 49 200
重量（不含附件），3极/4极 kg 14/15.6 15.4/17.5 19.1/21.4 31.1/37.1 203/223
最小外壳尺寸或同等体积 W x H x D mm 600 x 800 x 300 600 x 800 x 300  600 x 800 x 300 800 x 1000 x 300 见图4
端子螺钉规格公制螺纹，直径 x 长度 mm M8 × 25 M10 × 30 M12 × 40 M12 × 40 M12
端子拧紧力矩紧锁力矩要求 Nm 15...22 30...44 50...75 50...75 57
注：1) 触头转换时间和转换动作时间不包括特意引入的延时。
       2) 2P产品请咨询ABB办事处。
       3）其它使用类别及电流等级请咨询ABB办事处。
15TruOne® 系列 自动转换开关
l
ON
ll
ON
Auto
Alarm reset
AUTO
!
S1 S2
LOAD
l ll
O
O
OFF
Esc
l
ON
ll
ON
AUTO
!
S1 S2
LOAD
l ll

ATS控制器和通讯模块供电，使其在电力中断时保持运行。在线路供电可用时，不需要12-24 Vdc电源。但
在电力中断时，必须使用它来保持模块运行。此模块只适用于TruOne的Level 3和Level 4控制器。
适用于开关 辅助电压 型号 订货代码 重量/单位
[kg]
OX30…4000 12-24Vdc OXEA1 1SCA148926R1001 0.04
—
通讯模块 Ekip Com
通过Ekip Com模块，可以在工业通讯网络中集成TruOne，以远程监控和控制开关。可以同时安装几个
Ekip Com模块，以连接到使用不同协议的通讯系统。Modbus RTU、Profibus-DP和DeviceNet的Ekip
Com模块包含终端电阻器和指拨开关，它们通过选择性激活来终接串行网络或总线。Profibus-DP还包
含用于激活它的极化电阻器和指拨开关。此模块只适用于TruOne的Level 3和Level 4控制器。
适用于开关 通讯协议 型号 订货代码 重量/单位
[kg]
OX30…4000 Modbus RTU Ekip Com Modbus RTU-OX 1SDA104051R1 0.2
OX30…4000 Modbus TCP Ekip Com Modbus TCP-OX 1SDA104052R1 0.2
OX30…4000 Profibus DP Ekip Com Profibus 1SDA074152R1 0.2
OX30…4000 Profinet Ekip Com Profinet 1SDA074153R1 0.2
OX30…4000 EtherNet/IP Ekip Com EtherNet / IP 1SDA074155R1 0.2
OX30…4000 DeviceNet Ekip Com DeviceNet 1SDA074154R1 0.2
OXEA1
EKIP COM
Ekip
OXEA1
Ekip
OXEA1
—
通讯及信号模块的使用及最大数量
通讯及信号模块必须配合OXEA1辅助电源模块一起使用，以实现通讯能力（Ekip Com模块），并增加数
字信号输入和输出的数量（Ekip Signalling模块）。附加模块的最大数量取决于TruOne开关的规格：IEC
200-400 A和UL 30-260 A可安装三个额外的模块。IEC 500-4000 A和UL 400-1200 A可安装四个额外
的模块。此模块只适用于TruOne的Level 3 和Level 4控制器。
—
附件
20 TruOne® 系列 自动转换开关
—
辅助电源模块 OXEA1
OXEA1辅助电源模块用于：a） 把通讯模块（信号和通讯）连接到开关上；b）使用辅助12-24 Vdc电源为
ATS控制器和通讯模块供电，使其在电力中断时保持运行。在线路供电可用时，不需要12-24 Vdc电源。但
在电力中断时，必须使用它来保持模块运行。此模块只适用于TruOne的Level 3和Level 4控制器。
适用于开关 辅助电压 型号 订货代码 重量/单位
[kg]
OX30…4000 12-24Vdc OXEA1 1SCA148926R1001 0.04
—
信号模块 Ekip Signalling
Ekip 2K Signalling增加两个输入和输出触点，用于控制和远程信号传输。可以通过HMI的显示屏或Ekip
Connect软件编程。可以提供三个版本的Ekip 2K Signalling模块：Ekip 2K-1、Ekip 2K-2、Ekip 2K-3。相
同类型的模块不能同时使用。此模块只适用于TruOne的Level 3和Level 4控制器。
适用于开关 数字输入/输出
数量
数字输入/输出
编号
型号 订货代码 重量/单位
[kg]
OX30…4000 2/2 11,12/11,12 Ekip Signalling 2K-1-OX 1SDA104053R1 0.2
OX30…4000 2/2 21,22/21,22 Ekip Signalling 2K-2-OX 1SDA104054R1 0.2
OX30…4000 2/2 31,32/31,32 Ekip Signalling 2K-3-OX 1SDA104055R1 0.2
—
编程模块 Ekip Programming
通过Ekip Programming模块，可连接PC的USB并使用Ekip Connect 软件对TruOne编程。软件可在线下
载。它同时提供在线（可使用线路供电）和离线（不可使用线路供电）编程。Ekip Programming由电脑供
电，间接给Tru ONE®主开关控制单元供电（不包括HMI和加装模块）。此模块只适用于TruOne的Level 3
和Level 4控制器。
适用于开关 型号 订货代码 重量/单位
[kg]
OX30…4000 Ekip Programming 1SDA076154R1 0.2
—
无线通讯模块Ekip Bluetooth
Ekip Bluetooth的用途是TruOne编程。它可以通过安装了Ekip Connect软件的笔记本电脑、平板电脑或
智能手机与开关远程连接。设备与TruOne上的编程端口连接。它通过可充电锂离子电池为控制器供电（不
包括HMI和加装模块）。它适用于TruOne的Level 3和Level 4控制器。
适用于开关 型号 订货代码 重量/单位
[kg]
OX30…4000 Ekip Com Bluetooth 1SDA074164R1 0.2
EKIP 2K SIGNALLING
EKIP PROGRAMMING
EKIP COM BLUETOOTH
21TruOne® 系列 自动转换开关
—
相间隔板
用于在没有端子护罩的极之间保持1英寸间距的灰色塑料挡板。锁扣式安装。
适用于开关 电极数量 设备/类型
[件]
型号 订货代码 重量/单位
[kg]
OX30…1600 3 4 OXEB1600/4 1SCA150201R1001 0.5
OX30…1600 4 6 OXEB1600/6 1SCA150202R1001 0.7
OXEB_
注：相间隔板不能与端子护罩一起使用。
OXES_S
EKIP COM HUB
OXES_L
注：端子护罩不能和UL机械接线片一起使用。
—
Ekip Com Hub
Ekip Com Hub是一个通讯模块，用于通过ABB Ability EAM实现云端连接。
配备Ekip Com Hub的TruOne可为整个低压配电盘建立起与ABB Ability的连接。只需要把这个专用的盒
式通讯模块插入TruOne并连接到互联网。
要了解关于ABB Ability和EAM的更多信息，请访问专门的网站 https://new.abb.com/about/our-
businesses/electrification/abb-ability/energy-and-asset-manager。
它适用于TruOne的Level 3和Level 4控制器。
适用于开关 型号 订货代码 重量/单位
[kg]
OX30…4000 Ekip Com Hub 1SDA082894R1 0.2
—
端子护罩
锁扣式安装，IP20级防护套件包括三或四个护罩，可在开关的顶部和底部使用。订购两套，同时为顶部和
底部的端子提供保护。
适用于开关 电极数量 描述 设备/类型
[件]
型号 订货代码 重量/单位
[kg]
IEC 200-250 A
UL 30-200 A
3 短型 3 OXES250G1S/3 1SCA150193R1001 0.2
4 短型 4 OXES250G1S/4 1SCA150194R1001 0.3
3 长型 3 OXES250G1L/3 1SCA150191R1001 0.3
4 长型 4 OXES250G1L/4 1SCA150192R1001 0.4
IEC 315-800 A
UL 260-600 A
3 短型 3 OXES800G1S/3 1SCA150197R1001 0.3
4 短型 4 OXES800G1S/4 1SCA150198R1001 0.4
3 长型 3 OXES800G1L/3 1SCA150195R1001 0.4
4 长型 4 OXES800G1L/4 1SCA150196R1001 0.5
IEC 1000-1600 A
UL 800-1200 A
3 长型 3 OXES1600G1L/3 1SCA150189R1001 0.5
4 长型 4 OXES1600G1L/4 1SCA150190R1001 0.7
—
附件
22 TruOne® 系列 自动转换开关
—
HMI保护盖，IP54级防护
透明的IP54级可上锁盖子，防止意外触碰。
适用于开关 电极数量 设备/类型
[件]
型号 订货代码 重量/单位
[kg]
OX30…4000 3 3 OXEC21/3 1SCA147308R1001 0.18
—
汇流套件
在使用四条电缆和机械压接片进行接线时，负荷侧端子上的IEC 1000-1600 A和UL 800-1200 A开关需要
使用它。
适用于开关 电极数量 设备/类型
[件]
型号 订货代码 重量/单位
[kg]
IEC 1000-1600 A
UL 800-1200 A
3 3 OXEW1600/3 1SCA150204R1001 1.38
4 4 OXEW1600/4 1SCA150205R1001 1.83
OXEW1600_
OXEC21_
注：此附件只用于备件，因为其已经包含在标准包装中。
—
端子连接套件
此套件已包含于标准产品包装，如遗失，可额外订购，它包括螺栓、垫圈和螺母，用于把电缆/母线连接到
开关端子。
对IEC 200-800 A、UL 30-600 A，为双极开关订购一个套件，为三和四极开关订购两个套件。
对IEC 1000-1600 A、UL 800-1200 A，为三极开关订购三个套件，为四极开关订购四个套件。
适用于开关 设备/类型
[件]
型号 订货代码 重量/单位
[kg]
IEC 200-250 A
UL 30-200 A
6 OZXE51/3E 1SCA126307R1001 0.17
IEC 315-800 A
UL 260-600 A
6 OZXE54/3E 1SCA126309R1001 0.32
IEC 1000-1600 A
UL 800-1200 A
6 OZXE3/3E 1SCA126305R1001 0.62
23TruOne® 系列 自动转换开关
—
辅助触头
安装在开关的右侧：每路电源最多安装4个辅助触头/电源1和电源2的位置指示（总共8块）。_AU型带有
镀金触头，适用于严苛环境和低工作电压。与主触头同步操作，IP20级防护。型号和订货代码只包括单个
触头。
适用于开关 触头功能 安装侧 最小包装量
[件]
型号 订货代码 重量/单位
[kg]
OX30...1600 1NO 右 10 OA1G10 1SCA022353R4970 0.03
OX30...1600 1NC 右 10 OA3G01 1SCA022456R7410 0.03
OX30...1600 1NO 右 10 OA1G10AU 1SCA022436R7910 0.03
OX30...1600 1NC 右 10 OA3G01AU 1SCA022819R5260 0.03
OA1G10
OA1G01AU
OA3G01AU
OA3G01
—
辅助触头
来自IEC 60947-5-1，适用于OA1G_、OA3G_的辅助触头的技术数据
AC15 DC12 DC13
Ue/[V] Ie/[A] Ue/[V] Ie/[A] P/[W] Ie/[A] P/[W]
230 6 24 10 240 2 50
400 4 72 4 290 0.8 60
415 4 125 2 250 0.55 70
690 2 250 0.55 140 0.27 70
440 0.1 44
—
辅助触头
辅助触头表/电源1位置（最多2+2）
开关位置 主触头 OA1G10
NO
OA3G01
NC
I 合闸 合闸 分闸
0 分闸 分闸 合闸
II 合闸 分闸 合闸
辅助触头表/电源2位置（最多2+2）
开关位置 主触头 OA1G10
NO
OA3G01
NC
I 合闸 分闸 合闸
0 分闸 分闸 合闸
II 合闸 合闸 分闸
—
附件
24 TruOne® 系列 自动转换开关
—
电气接线图
30-1600 A 两段位转换 OXA_
LOAD
SOURCE
G
C NO NC C O1 C I1 I2
OA1G10 OA3G0124 Vdc
5 mA
OA_
S1: 2+2 pcs
S2: 2+2 pcs
6 14
1 2 3 5 6 12 13 14
A
L1
B
L2
C
L3 N
K1 +
K2 -
Modbus RTU
W